
PROVINCIA DI TRAPANI COMUNE DI CALATAFIMI 

SEGESTA 

 

I.P.A.S.S. 
 

 “ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI” 
 

Blundo, Lo Truglio, Maria SS. Immacolata e Saccaro 
Via Ospedale n°3 -91013 Calatafimi Segesta (TP) 

 

 COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
      

N.  208 del Reg. 
 
DATA  24/11/2016   

 OGGETTO: approvazione equipe tecnica al fine della 
redazione del progetto di livello esecutivo per il 
recupero di una porzione dell’ex Ospedale 
Civico da adibire a Casa di Riposo per Anziani. 

  

  

  

       

L’anno duemilasedici il giorno ventiquattro del mese di Novembre, alle ore 18,00 in 

Segesta presso gli Uffici Amministrativi dell’I.P.A.S.S. di Via Ospedale N° 3 in seguito a 

regolare convocazione il Consiglio di Amministrazione si è riunito nelle persone 

seguenti: 
 
   Presente  Assente 

RAG. RUSSO DOMENICA Componente  P   

DOTT.SSA FILARDI ANTONIA Componente  P   

DOTT.SSA CUSENZA GIUSEPPINA Componente    A 

INS. PISANO SANTO Componente  P   

  TOT. 3  1 
 
 

Con l’assistenza del Segretario Rag. Filippo Barbera 

Constatato il numero legale degli intervenuti, si dichiara aperta la riunione e si invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO il D.A. n.91 Serv. 7 IPAB del 22/01/2015 con cui è stato ricostituito 
il Consiglio di Amministrazione dell’Opera Pia per il prossimo quinquennio 
2014/2019, ratificato con Deliberazione n.1 del 10/02/2015; 
 PREMESSO che con D.D.G. n. 793 del 16/04/2015, pubblicato sulla GURS 
n.17 del 24/04/2015,  l’Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità ha 
pubblicato il bando pubblico per la predisposizione di un programma regionale di 
finanziamento per la promozione di interventi di recupero finalizzati al 
miglioramento della qualità della vita e dei servizi pubblici urbani nei Comuni 
della Regione Siciliana; 

VISTE: 
- la deliberazione n.80 del 22/05/2015 con la quale è stata manifestata la volontà di 
partecipare al predetto bando, confermando l’incarico a suo tempo conferito ai 
tecnici incaricati ing. Gioè Francesco e geom. Curcuru’ Salvatore, per la redazione 
del progetto definitivo di consolidamento e ristrutturazione dell’ex ospedale civico 
di via Colombo, da adibire a casa di riposo per anziani; 
- la deliberazione n.88 del 17/06/2015 con la quale si provvedeva all’affidamento 
dell’incarico per la redazione della relazione geologica dei predetti lavori al Dott. 
Verghetti Paolo Giuseppe, con studio in Calatafimi Segesta (TP) in Via Buonarroti 
n. 18, regolarmente iscritto all’Ordine regionale dei Geologi di Sicilia; 

CONSIDERATO che questa IPASS, secondo le disposizioni di cui al D. 
Lgs. n.163/2006, dell’importo complessivo di € 799.557,65 di cui € 407.857,08  
per lavori a base asta, € 26.059,14 per oneri per la sicurezza, € 128.285,03 per il 
costo della mano d’opera ed € 237.356,40 per somme a disposizione 
dell’amministrazione grazie anche alla fattiva collaborazione dell’Arch. Filippo 
Santannera, nato a Calatafimi (TP) il 23/04/1963, iscritto all’Ordine degli 
Architetti della provincia di Trapani al n. 626; 

ACCERTATO che con nota prot. n.53110 del 10/11/2016 l’Assessorato 
Regionale delle Infrastrutture e Mobilità comunica di voler provvedere a redigere il 
progetto di livello esecutivo tenendo conto del quadro economico a suo tempo 
presentato; 

VISTA la determinazione del Sindaco del Comune di Calatafimi Segesta 
n.28 del 15/07/2015 con la quale viene nominato, ai sensi e per gli effetti del 
D.Lgs. n.163/006, cosi come recepito dalla L.R. n.12/2011 e dall’art. 9 del D.P.R. 
n. 207/2010,  responsabile unico del procedimento per l’intervento in questione il 
tecnico comunale Arch. Francesco Scandariato; 



Visti: 
- la normativa regionale e nazionale vigente in materia; 
- lo Statuto dell’Ente; 
- il vigente O.R.EE.LL. della Regione Sicilia; 

Tutto ciò premesso, visto e ritenuto; 
Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati 
di: 

1) confermare l’equipe tecnica a suo tempo individuata integrandola e che pertanto 
risulta essere così composta: 

- Ing. Francesco Gioè nato a Castellammare del Golfo (TP) il 12/07/1952 ed ivi 
residente in C.da Spiaggia Plaia n.87, C.F.:GIOFNC52L12C130O, iscritto 
all’Ordine degli Ingegneri di Trapani al n.649; 

- Geom. Salvatore Curcurù nato a Calatafimi (TP) il 03/02/1949 ed ivi residente in 
Via A. Moro n.10, C.F.:CRCSVT49B03B385Y, P.IVA 00225180819 iscritto al 
Collegio dei Geometri di Trapani al n.856; 

- Geologo Verghetti Paolo Giuseppe nato a Calatafimi (TP) il 23/03/1965 ed ivi 
residente in Via Buonarroti n.18 C.F.:VRGPGS65C23B385X, P.IVA 
01817720814 iscritto all’ordine regionale dei Geologi di Sicilia al n.1621; 

- Arch. Filippo Santannera, nato a Calatafimi (TP) il 23/04/1963, iscritto all’Ordine 
degli Architetti della provincia di Trapani al n. 626, C.F. SNTFPP63D23B385V, 
P.I. 01635110818, con studio in Calatafimi Segesta (TP), Via Mazzini n. 37; 

- R.U.P. Arch. Francesco Scandariato nato a Calatafimi (TP) il 16/01/1966 ed ivi 
residente in C.da Pioppo s.n.c., C.F.:SCNFNC66A16B385Y, iscritto all’Ordine 
degli Architetti della provincia di Trapani al n. 757; 

2) autorizzare ai tecnici sopramenzionati alla redazione del progetto di livello 
esecutivo tenendo conto del quadro economico a suo tempo presentato, così come 
richiesto dall’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e Mobilità con nota prot. 
n.53110 del 10/11/2016;  

3) dare atto che le competenze tecniche sono previste nel quadro economico di 
progetto finanziato tra le somme a disposizione dell’amministrazione: 

4) prendere atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa 
a carico dell’Ente; 

5) dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi 
dell’art.137, comma 4, del D. Lgs. N.267/2000. 
 



 
IL SEGRETARIO                                                 IL PRESIDENTE 

      F.to  Rag. Filippo Barbera      F.to Rag. Domenica Russo 
 
 
 

 

 

 

   
  

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

************** 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo di questo Comune dal giorno 
_______________al giorno______________ e contro di essa non è stata prodotta 
opposizione o reclamo. 
 
 
Calatafimi Segesta, lì______________ 

Il Segretario Comunale 
 

___________________ 
  

 
 
 

 

E’ copia  conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

 

timbro 

 

Calatafimi Segesta, lì _________________                            Il Segretario 

 
 
 


	“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI”
	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI”
	COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

